
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Ανανέωση απαγόρευσης θήρας περιορισμένης 
χρονικής διάρκειας για πέντε (5) ακόμη έτη, σε 
έκταση 29.600 στρεμμάτων στη λίμνη Παμβώτι-
δα, Νομού Ιωαννίνων.

2	 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή παρά-
βαση λαθρεμπορίας σε βάρος των (επ) MUHAM-
MAD (ον) ATIF του ASHIQ και (επ) ALI (ον) SHAN 
του YOUNAS).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 447834	 (1) 

Ανανέωση απαγόρευσης θήρας περιορισμένης 
χρονικής διάρκειας για πέντε (5) ακόμη έτη, σε 
έκταση 29.600 στρεμμάτων στη λίμνη Παμβώτι-
δα, Νομού Ιωαννίνων.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 5 του άρθρου 258 του ν.δ. 86/1969 (Α’ 7), όπως 

προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 7 του ν. 1787/1975.
2. Toν ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α’ 289).
3. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνη-
τικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο δια-
δίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» (Α’112).

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
(Κεφάλαιο ΙΑ Ψηφιακή Διαφάνεια- Πρόγραμμα Διαύγεια, 
άρθρα 75-83).

5. Τον ν.  4824/2021 «Κύρωση:α) της από 5.8.2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για 
την αντιμετώπιση του κινδύνου πυρκαγιών» (Α’ 138) και 
β) της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
«Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία και 
την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, 
την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις Πυρκαγιές 
του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις» 
(Α’ 143) και άλλες διατάξεις» (Α’ 156).

6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

7. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.)” (Α’ 160)» (Α’ 77).

8. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63) περί 
ολοκλήρωσης της μεταφοράς των Δασικών Υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/ 
16.05.2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των 
διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπη-
ρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμά-
των της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» 
(Β’ 2415).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 
25-07-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γενι-
κού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/ 
20-5-2022 εγκύκλιο διαταγή του ΥΠΕΝ «Εγκύκλιες οδη-
γίες για τη λειτουργία των Περιφερειακών Δασικών Υπη-
ρεσιών, χρήση λογότυπου» (ΑΔΑ: ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/ 
17-06-2022 απόφαση «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης 
και τοποθέτησης του προσωπικού των Περιφερειακών 
Δασικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (Β’ 3145).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5380

55473

25.09.2024 22:38:42

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55474 Τεύχος B’ 5380/25.09.2024

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/99075/7360/29-09-
2022 απόφαση «Τοποθέτηση Προϊσταμένων στις Διευ-
θύνσεις Δασών και τα Δασαρχεία, της Επιθεώρησης Δα-
σικής Πολιτικής Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας του ΥΠΕΝ».

14. Την υπό στοιχεία 141109/747/24-02-1984 Δ/γή της 
Διεύθυνσης Θηραματοπονίας του Υπουργείου Γεωργίας 
με την οποία άρχισε η Απαγόρευση Θήρας στην εν’ λόγω 
περιοχή και συνεχίζεται έως και σήμερα.

15. Την υπ’  αρ.78006/2538/01-07-1994 Δ/γή του 
Υπουργείου Γεωργίας «Απαγορεύσεις κυνηγίου ορισμέ-
νου χρόνου».

16. Την υπ’ αρ. 2663/03-08-1994 ΔΑΔ απόφαση του 
Νομάρχη Ιωαννίνων, με την οποία εκδόθηκε η υπ’ αρ. 
70/14-10-1994 ΔΑΔ του Δασαρχείου Ιωαννίνων «περί 
πενταετούς απαγόρευσης θήρας στη λίμνη Παμβώτιδα 
Ιωαννίνων,με ημερομηνία λήξης 31-07-1999».

17. Την υπ’  αρ. 8257/6-10-1999 απόφαση του Δα-
σάρχη Ιωαννίνων με την οποία εκδόθηκε η υπ’ αρ. 47/ 
22-11-1999 ΔΑΔ του Δασαρχείου Ιωαννίνων «Περί πε-
νταετούς απαγόρευσης θήρας στη λίμνη Παμβώτιδα 
Ιωαννίνων,με ημερομηνία λήξης την 31-07-2004».

18. Την υπ’ αρ.1909/30-06-2004 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Περιφέρεια Ηπείρου «Περί πενταετούς 
παράτασης απαγόρευσης θήρας στη λίμνη Παμβώτιδα 
Ιωαννίνων, με ημερομηνία λήξης την 31-07-2009».

19. Την υπ’ αρ. 2418/08-07-2009 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Περιφέρεια Ηπείρου περί πενταετούς 
παράτασης απαγόρευσης θήρας στη λίμνη Παμβώτιδα 
Ιωαννίνων, με ημερομηνία λήξης την 31-07-2014.

20. Την υπ’ αρ. 60975/2212/18-09-2014 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου-Δυτικής Μακεδονίας περί πενταετούς παράτασης 
απαγόρευσης θήρας στη λίμνη Παμβώτιδα Ιωαννίνων, 
με ημερομηνία λήξης την 31-07-2019.

21. Την υπ’ αρ. 104469/24-07-2019 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας περί πενταετούς παράτασης απαγόρευσης 
θήρας στη λίμνη Παμβώτιδα Ιωαννίνων, με ημερομηνία 
λήξης την 31-07-2024.

22. Το υπ’ αρ. 248035/28-05-2024 έγγραφο του Δασαρχεί-
ου Ιωαννίνων με το οποίο ζητάει από τους εμπλεκόμενους 
φορείς να εκθέσουν τις απόψεις - προτάσεις τους σχετικά 
με τη νέα παράταση της απαγόρευσης για ακόμη πέντε (5) 
έτη, οι οποίοι δεν ανταποκρίθηκαν έως και σήμερα.

23. Την υπ’ αρ. 428947/10-09-2024 αναφορά του Δα-
σαρχείου Ιωαννίνων με την οποία προτείνεται η παράτα-
ση ισχύος της απαγόρευσης κυνηγιού για ακόμη πέντε 
(5) έτη στη λίμνη Παμβώτιδα Ιωαννίνων.

24. Το γεγονός ότι στην περιοχή του θέματος επικρα-
τούν ιδανικές συνθήκες για την προστασία,ανάπτυξη και 
αναπαραγωγή του θηραματικού πλούτου και ιδιαίτερα 
της πτηνοπανίδας, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε την ισχύ της υπ’ αρ. 104469/24-07-2019 
απόφασης, του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας και απαγορεύουμε 
το κυνήγι όλων των θηραμάτων για πέντε (5) ακόμη έτη 
σε έκταση είκοσι εννέα χιλιάδων εξακοσίων στρεμμάτων 
(29.600 στρ.), στην χερσαία και υδάτινη περιοχή της λί-
μνης «Παμβώτιδας» Π.Ε Ιωαννίνων.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείτε δαπά-

νη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Οι παραβάτες της παρούσας τιμωρούνται, σύμφωνα 

με τις ισχύουσες περί θήρας διατάξεις.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία της δη-

μοσίευσης της και λήγει στις 31-07-2029.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Ιωάννινα, 19 Σεπτεμβρίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δασών 

Ιωαννίνων

ΕΛΕΝΗ ΒΑΚΚΑ

Ι

(2)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή 

παράβαση λαθρεμπορίας σε βάρος των (επ) 

MUHAMMAD (ον) ATIF του ASHIQ και (επ) ALI 

(ον) SHAN του YOUNAS).

Με την υπό στοιχεία MRN: 24GRYK07010000308-

0/12-09-2024 καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου 

Διεύθυνσης Τελωνείου Πατρών, που εκδόθηκε κατ’ εξου-

σιοδότηση των διατάξεων του άρθρου 152 παρ. 1 του 

ν. 2960/2001, βάσει των διατάξεων των άρθρων 119 Α 

παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 παρ. 2 εδαφ. ζ’ του ν. 2960/2001, 

επιβάλαμε σε βάρος των υπαιτίων (επ) MUHAMMAD 

(ον) ATIF του ASHIQ, πρώην κάτοικο Πάτρας και ήδη 

αγνώστου διαμονής, στερούμενο ΑΦΜ και (επ) ALI (ον) 

SHAN του YOUNAS, με Α.Φ.Μ.: 173080612, πρώην κάτοι-

κο Πάτρας και ήδη αγνώστου διαμονής, λόγω τέλεσης 

λαθρεμπορικής παράβασης, και συγκεκριμένα της κα-

τοχής από κοινού ποσότητας τετρακοσίων εξήντα (460) 

πακέτων λαθραίων τσιγάρων διαφόρων μαρκών, χωρίς 

την προηγούμενη καταβολή των αναλογούντων φόρων, 

πολλαπλό τέλος ανερχόμενο κατ’ επιμερισμό, βάσει του 

βαθμού συμμετοχής τους στην λαθρεμπορική παράβα-

ση, στο ποσό των δύο χιλιάδων πεντακοσίων ογδόντα 

εννέα ευρώ και ογδόντα εννέα λεπτών (2.589,89 €) για τον 

πρώτο εξ αυτών και δύο χιλιάδων πεντακοσίων ογδόντα 

εννέα ευρώ και ογδόντα οκτώ λεπτών (2.589,88 €) για τον 

δεύτερο εξ αυτών, μετά και την απαραίτητη στρογγυλο-

ποίηση των ποσών και συνολικά επιβλήθηκε σε βάρος 

των υπαιτίων της παραπάνω λαθρεμπορικής τελωνειακής 

παράβασης, πολλαπλό τέλος ποσού πέντε χιλιάδων εκα-

τόν εβδομήντα εννέα ευρώ και εβδομήντα επτά λεπτών 

(5.179,77 €), για την καταβολή του συνόλου του οποίου 

κηρύχθηκαν, τα πιο πάνω πρόσωπα αλληλεγγύως συνυ-

πόχρεα. Οι ανωτέρω εντοπίστηκαν να κατέχουν την επί-

μαχη ποσότητα λαθραίων τσιγάρων την 22-04-2020 από 

αστυνομικούς του Τμήματος Ασφαλείας Πατρών εντός 

οικίας επί της οδού Ξένωνος και Τείσωνος στην Πάτρα.

Κατά της παρούσας προβλέπεται προσφυγή ενώπιον 

του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πατρών εντός τριάντα 

(30) ημερών από την κατά νόμο επίδοσής της, σύμφω-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55475Τεύχος B’ 5380/25.09.2024

να με τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 

«Κώδικας Διοικητικής Δικονομίας», όπως ισχύει. Αν ο 

νομιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυγής διαμένει 

στην αλλοδαπή, οι αντίστοιχες προθεσμίες ορίζονται σε 

ενενήντα (90) ημέρες (άρθρο 66 παρ. 6 Κ.Δ.Δ.).

Η εμπρόθεσμη άσκηση προσφυγής και η τυχόν υπο-

βολή αίτησης αναστολής δεν αναστέλλουν την είσπραξη 

του 30% του προστίμου που επεβλήθη από την Τελω-

νειακή Αρχή.

Μετά την έκδοση της απόφασης από το Διοικητικό 

Πρωτοδικείο το ποσοστό τριάντα τοις εκατό (30%) που 

εισπράχθηκε, συμψηφίζεται ή επιστρέφεται ολικά ή με-

ρικά ανάλογα με την περίπτωση, σύμφωνα με το άρθρο 

150 παρ. 4 του ν. 2960/2001.
Εάν δεν ασκηθεί προσφυγή εντός των νομίμων προθε-

σμιών, το πρόστιμο, που καταλογίζεται με την παρούσα 
πράξη, εισπράττεται αναγκαστικά, εάν δεν καταβληθεί 
εκουσίως από τον σύμφωνα με την πράξη υπόχρεο, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του ν.δ. 356/1974 «Περί ΚΕΔΕ» και 
επιβαρύνεται με τόκο εκπροθέσμου καταβολής. 

Ο Προϊστάμενος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55476 Τεύχος B’ 5380/25.09.2024

*02053802509240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


